ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-VHTT
V/v phối hợp triển khai kế hoạch

tổ chức Hội thi thiếu nhi kể

chuyện theo sách năm 2024.

              Thọ Xuân, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

     - Các phòng, ngành cấp huyện;

     - Các cơ quan, đơn vị cấp huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4734/SVHTTDL-QLVH ngày 18/9/2024 của Sở

Văn hóa, thể thao và Du lịch về việc phối hợp triển khai kế hoạch tổ chức Hội

thi thiếu nhi kể chuyện theo sách năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện Thọ Xuân yêu cầu các phòng, ngành, cơ quan,

đơn vị thực hiện nội dung như sau:

1. Giao phòng Văn hóa và Thông tin

Tham mưu thực hiện công tác tuyên truyền về Hội thi thiếu nhi kể chuyện

theo sách năm 2024 để các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện

và các em học sinh hiểu rõ về vai trò ý nghĩa của Hội thi, động viên, khích lệ

học sinh và các trường tích cực tham gia Hội thi; theo dõi, đôn đốc, báo cáo kết

quả thực hiện theo quy định.

2. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo

 - Triển khai Kế hoạch, thể lệ Hội thi đến các Trường Tiểu học, Trung học

cơ sở trên địa bàn huyện.

- Lựa chọn 01 đội tuyển cấp Tiểu học, 01 đội tuyển cấp Trung học cơ sở

tham gia Hội thi thiếu nhi kể chuyện theo sách năm 2024.

- Phối hợp tham mưu Báo cáo kết quả theo quy định.

         3. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

        - Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về Kế

hoạch, Thể lệ Hội thi để các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn

huyện và các em học sinh hiểu rõ về vai trò ý nghĩa của Hội thi, động viên,

khích lệ học sinh và các trường tích cực tham gia Hội thi.

         - Phối hợp phòng Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn lựa chọn 01 đội tuyển

cấp Tiểu học, 01 đội tuyển cấp Trung học cơ sở tham gia Hội thi thiếu nhi kể

chuyện theo sách năm 2024.

                                (Gửi kèm Kế hoạch, Thể lệ hội thi)

          Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Trưởng các phòng, ngành, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/hiện);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-02T06:57:51+0700

		2024-10-02T07:05:32+0700

		2024-10-02T07:05:47+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-02T07:06:03+0700